
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 138  delibera

Data  30-11-2019

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI ED IL COMUNE DI AMATRICE
PER LA GESTIONE DEI PATTI PER L'INCLUSIONE SOCIALE
DEI CITTADINI CHE USUFRUISCONO DEL REDDITO DI
CITTADINANZA. APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   trenta del mese  di   novembre   alle ore  12:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa.       MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la nota della Comunità Montana del Velino prot. n. 1967 del 21.10.2019 (prot. Comune
14191 del 25.10.2019) inerente la piattaforma digitale (Piattaforma GePI) per la Gestione dei Patti
per l’inclusione sociale dei cittadini che usufruiscono del Reddito di Cittadinanza, con la quale viene
richiesto ai Comuni afferenti al Distretto Rieti 5 di sottoscrivere la convenzione con il Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali;

DATO ATTO  che,  solo dopo la sottoscrizione della suindicata convenzione e la successiva
abilitazione da parte  dell’Amministrazione di Ambito,  gli operatori accreditati potranno
visualizzare  i dati utili allo svolgimento del ruolo attribuito e  avviare  la valutazione e la presa in
carico dei cittadini che usufruiscono del Reddito di Cittadinanza;

VISTO  lo schema di convenzione composto da n. 5 articoli, allegato al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/200 TUEL;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 -  TUEL;

Con voti  favorevoli unanimi   espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE E SOTTOSCRIVERE, per i motivi indicati in premessa, la Convenzione con il
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, composta da n. 5 articoli,  allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE  il Sindaco  alla stipula della convenzione, in rappresentanza di questo Ente;

DI INCARICARE l’Ufficio Servizi Sociali degli adempimenti consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-12-2019                      Reg. 1888

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L    S E G R E T A R I O
 MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 30-11-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 30-11-2019
I L     S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________


